
МУ «Грозненский РОО» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С. 

ПРАВОБЕРЕЖНОЕ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с.Правобережное») 

 

МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетан юкъерчу дешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Правобережни ЮЮШ № 2») 

 

ПРИКАЗ 
30.08.2022 № 87 

 

с. Правобережное 

 

О создании общественной комиссии 

по контролю за организацией и качеством питания  

 

С целью организации и осуществления постоянного контроля за питанием 

обучающихся, на основании общешкольного родительского собрания протокол №1 

от 29.08.2022 г.  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном 

условии соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Хасуханова А.С.  

Члены комиссии: Нажуева А.Ш. 

   Хамидова П.А. 

   Музаева М.А. 

2. Общественной комиссии осуществлять: 

• Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

• Мониторинг качества поставленной продукции и соответствие 

количества продуктов питания поданной заявке; 

• Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися; 

• Обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися 

правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков; 

• Контроль за правомерностью определения контингента обучающихся, 

имеющих право на льготное питание; 

• Контроль перераспределения неиспользованных рационов питания 

среди обучающихся, состоящих в резервном списке; 



• Соблюдение графика работы столовой. 

3. Результаты контроля обсуждать на общешкольных и классных 

родительских собраниях. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  А.Ш.Жамалдаева 
 

 


		2022-09-21T08:22:10+0300
	Жамалдаева Аминат Шамуевна




